
Brandschutz

Davidstrasse 37

CH-9000 St. Gallen

www.gvsg.ch

Verzeichnis Brandschutzbeauftragte Kanton St. Gallen 

Gemeinde Name Vorname Namenszusatz Adresse 1 Nr. PLZ Ort Tel. G E-mail

Altstätten Zünd René Bauamt Altstätten Rathausplatz 2 9450 Altstätten SG 071 757 78 91 rene.zuend@altstaetten.ch

Amden Thoma Martin Rindlis 901 8873 Amden martin-thoma84@gmx.ch

Andwil (SG) Schwendimann Peter Lätschenstrasse 7b 9204 Andwil SG 071 311 54 55 peter.schwendimann@psbauleitung.ch

Au (SG) Köppel Markus Feuerwehr Berneck-Au-Heerbrugg Auerstrasse 44 9435 Heerbrugg markus.koeppel@berneck.ch

Bad Ragaz Jung Alfred Gemeindeverwaltung Bad Ragaz Rathausplatz 2 7310 Bad Ragaz 081 303 49 57 alfred.jung@badragaz.ch

Balgach Kobler Ivo Bauverwaltung Balgach Turnhallestrasse 1 9436 Balgach 058 228 80 59 ivo.kobler@balgach.ch

Benken (SG) Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Berg (SG) Lapp Jean-Luc Wälli AG Ingenieure Brühlstrasse 2a 9320 Arbon 058 100 93 48 j.lapp@waelli.ch

Berneck Köppel Markus Feuerwehr Berneck-Au-Heerbrugg Auerstrasse 44 9435 Heerbrugg markus.koeppel@berneck.ch

Buchs (SG) Keller Mirco Stadtverwaltung Buchs St. Gallerstrasse 2 9470 Buchs SG 081 755 74 02 mirco.keller@buchs-sg.ch

Buchs (SG) Knöpfel Daniel Stadtverwaltung Buchs St. Gallerstrasse 2 9470 Buchs SG 081 755 75 49 daniel.knoepfel@buchs-sg.ch

Bütschwil-Ganterschwil Zimmermann Bruno Bauverwaltung Bütschwil-Ganterschwil Innerfeld 21 9606 Bütschwil 071 982 82 23 bruno.zimmermann@buetschwil-

ganterschwil.ch

Degersheim Kempter Urs SJB.Kempter.Fitze.Gossau AG St. Gallerstrasse 60 9200 Gossau SG 071 383 46 81 u.kempter@sjb.ch

Diepoldsau Hüppi Karin Gemeindeverwaltung Diepoldsau Gemeindeplatz 1 9444 Diepoldsau 058 737 73 61 karin.hueppi@diepoldsau.ch

Ebnat-Kappel Frei Martin Rosenbüelstrasse 21 9642 Ebnat-Kappel info@fassadenexpert.ch

Eggersriet Frei Michael Farbmülistrasse 17 9425 Thal info@freikaminfeger.ch

Eichberg Bühlmann Barbara Gemeindeverwaltung Eichberg Härdlistrasse 11 9453 Eichberg 071 757 87 72 barbara.buehlmann@eichberg.ch

Eschenbach (SG) Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Flawil Kempter Urs SJB.Kempter.Fitze.Gossau AG St. Gallerstrasse 60 9200 Gossau SG 071 383 46 81 u.kempter@sjb.ch

Flums Hobi Peter Bauamt Flums Marktstrasse 25 8890 Flums 081 734 05 61 peter.hobi@flums.ch

Gaiserwald Schmid Patrick Bauamt Gaiserwald Hauptstrasse 21 9030 Abtwil SG 071 313 86 85 patrick.schmid@gaiserwald.ch

Gams Wessner Armin Bauverwaltung Gams Gasenzenstrasse 9 9473 Gams 058 228 23 56 armin.wessner@gams.ch
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Goldach Spirig August Bauverwaltung Goldach Hauptstrasse 2 9403 Goldach 058 228 78 50 august.spirig@goldach.ch

Gommiswald Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Gossau (SG) Inauen Andreas Stadt Gossau, Hochbauamt Bahnhofstrasse 25 9200 Gossau SG 071 388 43 01 andreas.inauen@stadtgossau.ch

Grabs Lippuner Thomas Hochbau/Bauverwaltung Lindenweg 4 9472 Grabs 081 750 35 03 thomas.lippuner@grabs.sg.ch

Häggenschwil Lapp Jean-Luc Wälli AG Ingenieure Brühlstrasse 2a 9320 Arbon 058 100 93 48 j.lapp@waelli.ch

Jonschwil Gmür Martin Bau + Infrastruktur Poststrasse 12 9243 Jonschwil 071 929 58 03 martin.gmuer@jonschwil.ch

Kaltbrunn Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Kirchberg (SG) Kempter Urs SJB.Kempter.Fitze.Gossau AG St. Gallerstrasse 60 9200 Gossau SG 071 383 46 81 u.kempter@sjb.ch

Lichtensteig Bleiker Emil Stadtaustrasse 13a 9620 Lichtensteig 071 988 77 18 migg.bleiker62@bluewin.ch

Lütisburg Hunziker Boris Sonnhalden 37 9607 Mosnang 071 985 06 62 info@kaminfeger-toggenburg.ch

Marbach (SG) Langenegger Armin Bauamt Rebstein-Marbach Feldstrasse 8 9445 Rebstein 071 777 13 39 armin.langenegger@rebstein.ch

Mels Grünenfelder Roman Talackerstrasse 5 8887 Mels 081 723 47 78 info@kaminfegermels.ch

Mörschwil Bruderer Stefan Wälli AG Ingenieure Brühlstrasse 2a 9320 Arbon 058 100 94 10 stefan.bruderer@waelli.ch

Mosnang Meile Paul Cholwis 1023 9613 Mühlrüti 071 983 52 41 meile_hollenstein@bluewin.ch

Muolen Lapp Jean-Luc Wälli AG Ingenieure Brühlstrasse 2a 9320 Arbon 058 100 93 48 j.lapp@waelli.ch

Neckertal Schweizer Hanspeter Rütelistrasse 19 9633 Hemberg 071 377 22 15 swiss75@bluewin.ch

Nesslau Baumann Brigitte Bauverwaltung Nesslau Hauptstrasse 24 9650 Nesslau 058 228 76 45 brigitte.baumann@nesslau.ch

Niederbüren Müller Stefan Unterdorfstrasse 4 9246 Niederbüren 071 422 22 87 muellersteff@bluewin.ch

Niederhelfenschwil De Bortoli Bruno Lindenstrasse 2 9525 Lenggenwil 071 947 19 03 info@energie-debortoli.ch

Oberbüren Meile Paul Cholwis 1023 9613 Mühlrüti 071 983 52 41 meile_hollenstein@bluewin.ch

Oberriet (SG) Buschor Urs Bauamt Oberriet Staatsstrasse 92 9463 Oberriet SG 071 763 64 75 urs.buschor@oberriet.ch

Oberuzwil Eigenmann Manuel Billinger AG Herrenhofstrasse 36 9244 Niederuzwil 071 955 98 55 manuel.eigenmann@billinger.ch
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Pfäfers Kalberer Felix Grossfeldstrasse 4 7320 Sargans f.kalberer@gmail.com

Quarten Spirig Stefan Staadweg 4 8880 Walenstadt 079 947 55 50 kaminfegerspirig@bluewin.ch

Rapperswil-Jona Tschumi Erwin Sicherheitsverwaltung Rapperswil-Jona, 

Feuerpolizei

Bollwiesstrasse 4 8645 Jona 055 225 70 94 erwin.tschumi@rj.sg.ch

Rebstein Langenegger Armin Bauamt Rebstein-Marbach Feldstrasse 8 9445 Rebstein 071 777 13 39 armin.langenegger@rebstein.ch

Rheineck Frei Michael Farbmülistrasse 17 9425 Thal info@freikaminfeger.ch

Rorschach Todeschini Marco Bau- und Stadtentwicklung Promenadenstrasse 74 9400 Rorschach 071 844 21 13 marco.todeschini@rorschach.ch

Rorschacherberg Frei Michael Farbmülistrasse 17 9425 Thal info@freikaminfeger.ch

Rüthi (SG) Heeb Heiner Bauamt Rüthi Aeckerlistrasse 31 9464 Rüthi (SG) 071 766 16 79 heiner.heeb@ruethi.ch

Sargans Dürlewanger Samuel QSplan GmbH Eicholzstrasse 3a 9436 Balgach 071 534 39 39 samuel.duerlewanger@qsplan.ch

Schänis Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Schmerikon Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Sennwald Sciuto Giorgio Bauamt Sennwald Spengelgass 10 9467 Frümsen 058 228 28 07 giorgio.sciuto@sennwald.ch

Sevelen Fischbach Roger Bauverwaltung Sevelen Hauptstrasse 54 9475 Sevelen 081 750 11 32 r.fischbach@sevelen.ch

St. Margrethen Bruderer Stefan Wälli AG Ingenieure Brühlstrasse 2a 9320 Arbon 058 100 94 10 stefan.bruderer@waelli.ch

St.Gallen Huber Franziska Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St. Gallen 071 224 52 60 franziska.huber@stadt.sg. ch

St.Gallen Hutter Christof Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St.Gallen 071 224 52 42 christof.hutter@stadt.sg.ch

St.Gallen Jigalko Evgenia Amt für Baubewilligung Neugasse 3 9004 St.Gallen 071 224 52 62 evgenia.jigalko@stadt.sg.ch

St.Gallen Rohner Daniel Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St. Gallen 071 224 52 76 daniel.rohner@stadt.sg.ch

St.Gallen Roth Andreas Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St. Gallen 071 224 53 34 andreas.roth@stadt.sg.ch

St.Gallen Schildknecht Urs Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St.Gallen 071 224 60 72 urs.schildknecht@stadt.sg.ch

St.Gallen Utan Sonja Amt für Baubewilligungen Neugasse 3 9004 St.Gallen 071 224 51 23 sonja.utan@stadt.sg. ch

Steinach Kempter Urs SJB.Kempter.Fitze.Gossau AG St. Gallerstrasse 60 9200 Gossau SG 071 383 46 81 u.kempter@sjb.ch
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Thal Perchtold Herbert Bauamt Thal Kirchplatz 4 9425 Thal 071 886 10 37 herbert.perchtold@thal.ch

Tübach Huber Andreas Aachstrasse 9 9327 Tübach andi_huber@hispeed.ch

Untereggen Engler Stefan Vorderhof 17 9033 Untereggen stefan.engler@arch-e.ch

Uznach Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Uzwil Meile Paul Cholwis 1023 9613 Mühlrüti 071 983 52 41 meile_hollenstein@bluewin.ch

Vilters-Wangs Kohler Andreas Bauamt Vilters-Wangs Dorfstrasse 34 7323 Wangs 081 725 37 26 andreas.kohler@vilters-wangs.ch

Waldkirch Forrer Andreas Politische Gemeinde Waldkirch Bernhardzellerstrasse 28 9205 Waldkirch 058 228 79 23 andreas.forrer@waldkirch.ch

Walenstadt Spirig Stefan Staadweg 4 8880 Walenstadt 079 947 55 50 kaminfegerspirig@bluewin.ch

Wartau Nänni Matthias Bauverwaltung Wartau Poststrasse 51 9478 Azmoos 058 228 20 52 matthias.naenni@wartau.ch

Wattwil Gmür Thomas Bauverwaltung Wattwil Grüenaustrasse 7 9630 Wattwil 071 987 55 28 thomas.gmuer@wattwil.ch

Weesen Bisig Josef ewp AG Brügglisrasse 9 8852 Altendorf 055 451 27 73 josef.bisig@ewp.ch

Widnau Köppel Marco Gemeindeverwaltung Widnau Werkhof Hutmacher 9443 Widnau 071 727 03 61 marco.koeppel@widnau.ch

Wil (SG) Baumann Thomas Stadt Wil, Departement Bau, Umwelt und 

Verkehr

Hauptstrasse 20 9552 Bronschhofen 071 914 47 39 thomas.baumann@stadtwil.ch

Wildhaus-Alt St. Johann Allmann Silvia Bauverwaltung Wildhaus-Alt St. Johann Hauptstrasse 40 9656 Alt St. Johann 058 228 71 21 silvia.allmann@wildhaus-altstjohann.ch

Wittenbach Knüsel Peter Bauverwaltung Wittenbach 9301 Wittenbach 071 292 22 41 peter.knuesel@wittenbach.ch

Zuzwil (SG) Länzlinger Marco Bauverwaltung Zuzwil Hinterdorfstrasse 3 9524 Zuzwil SG 058 228 28 85 marco.laenzlinger@zuzwil.ch
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